
ECRET-ARIO 

70-  • 
14071017.41", 

ictor 	equ  -  Borda Belzu 
P SIDENTE 

CÁMAR DE DIPUTADO 

/SEN •  '1.1,i - 	ETARIO 
Selt,111‘4 Ruga Zamora ea.itek 

SEGUNDO SECRETARIO 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

TERCE SECRETARI 
CAMA A DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 03 DE JUNIO DE 2019 N°  1 1 S 3 
(1, 	 (-A4vúz 

•  " / Az ,.°P cu•Ámcd 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 13 del Parágrafo I del Artículo 
158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba la enajenación, a título gratuito, 
de un lote de terreno con una superficie de 7.200,04 metros cuadrados (m 2), de 
propiedad del Gobierno Autónomo Municipal de Vallegrande, ubicado en la zona Este, 
Manzana 42, UV. V3, Barrio La Muña del Municipio de Vallegrande, Provincia 
Vallegrande del Departamento de Santa Cruz, inscrito en Derechos Reales de 
Vallegrande bajo la Matrícula Computarizada N° 7.08.1.01.0003089, cuyas 
colindancias son: al Noreste, con avenida innominada; al Noroeste, con propiedad 
municipal; al Sureste: con calle innominada; y al Suroeste, con propiedad municipal; a 
favor de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos — YPFB, con destino a la 
construcción e instalación de una Estación Satelital de Regasificación, conforme a lo 
establecido en la Ley Municipal N° 038 de 20 de agosto de 2018, promulgada el 21 de 
agosto de 2018 por el Gobierno Autónomo Municipal de Vallegrande. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veintiocho días del mes de mayo del año dos mil diecinueve. 

en. Adriana Salv erra Arriaza 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE SENADORES 

se,f.„,47.paid 741, ,b7 
PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA IYILIR;NAMNAI 

Der.& SE ETARIA 

(Dip. S ndra ar agena López 
PRIMERA CRETARIA 

CAMARA D
S 

DIPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



4 	I' 4911 
t; 115. 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los tres días del mes de 
junio del año dos mil diecinueve. 


	Page 1
	Page 2

